Comune di Ribera

~ Provincia di Agrigento
Servizio Segreteria Generale

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N° 99 DEL 08/11/2010

OGGETTO: Affidamento del servizio di noleggio quadriennale di una
fotocopiatrice per ’ufficio Segreteria. Assunzione impegno di
spesa.

L’anno duemiladieci, il giorno Otto del mese di Novembre, nella residenza
municipale, il sottoscritto Dott. Gabriele Pecoraro,

SEGRETARIO GENERALE
~ Visti gli artt. 107 e 183 D.Lgs. n. 267/2000;

Visto 'art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e
dei servizi adottato con deliberazione di GM. n. 288 del 18/1 1/2003;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del
Consiglio comunale n. 22 del 14/04/2010, esecutiva, relativa all’approvazione del
bilancio di previsione 2010

Premesso con deliberazione di G.C. n. 166 del 22/10/2010 & stata assegnata
al sottoscritto Segretario Generale la complessiva somma di € 1.627,34 per il servizio
di noleggio per 48 mesi di una fotocopiatrice, divisa nel triennio 2010/2012 come
segue:

€.125,18 Iva compresa esercizio finanziario anno 2010, imp. n. 2429/10;
€.751,08 Iva compresa esercizio finanziario anno 2011, imp. n. 10/2429/11;
€.751,08 Iva compresa esercizio finanziario anno 2012, imp. n. 10/2429/12;

Visto il Regolamento Comunale per la gestione di forniture di beni e servizi
in economia approvato con delibera del Commissario Straordinario con i poteri del
Consiglio comunale n. 3 del 25/02/2010;




Che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di noleggio
quadriennale di una in fotocopiatrice laser multifunzione di fascia media per
I’Ufficio Segreteria;

* Che le Amministrazioni comunali sono tenute, prima di procedere ad acquisti
di beni e servizi a consultare il sito internet della CONSIP s.p.a — Acquisti in rete
della Pubblica Amministrazione — al fine di razionalizzare la spesa;

Che il prezzo di mercato desunto da forniture attive CONSIP (lotto 1) per il
servizio di noleggio per 48 mesi di una fotocopiatrice laser multifunzione di
fascia media ammonta a €. 2.503,56 oltre Iva;

Che con note del 29/10/2010 nn. 18394, 18395, 18396, 18397, 18398 ¢
18399 rispettivamente le ditte S.G.S., Printer Jet Point, PHS System, Biondo
Salvador Jose, Mediabit e Marabella Elektromar computer, tutte di Ribera, sono state
invitate a presentare preventivo di spesa per la fornitura del servizio di noleggio di
che trattasi;

Che entro il termine richiesto per presentare 1’offerta (ore 11 del 04/11/2010)
& pervenuta all’ufficio di protocollo del Comune, con nota n. 18591 del 03/11/2010,
una sola offerta presentata dalla ditta Biondo Salvador José con sede in Ribera, Via G.
Marconi, 128, la quale ha assicurato la fornitura del servizio di noleggio sopra citato
per ’'importo di € 2.498,00 oltre Iva;

Che D’offerta presentata dalla ditta Biondo risulta pii conveniente di quella
rilevata nel sito CONSIP ed, inoltre, la ditta Biondo include nell’offerta 35.000 copie
trimestrali anziché 21.000 defla CONSIP, non chiedendo alcuna somma per
eventuali copie aggiuntive, mentre la CONSIP chiede per ogni copia aggiuntiva €
0,00350,

Per le suesposte motivazioni

DETERMINA

1) Affidare alla ditta Biondo Salvador José con sede a Ribera, Via G. Marconi,
128 il servizio di noleggio per 48 mesi di una fotocopiatrice laser per I’Ufficio
Segreteria meglio descritta nella richiesta di preventivo inviata alle ditte sopra
citate per la complessiva somma di € 2.997,60 Iva compresa;

2) Impegnare, fermo restando la durata del servizio di noleggio della
fotocopiatrice per 48 mesi, la somma di € 1.627,34 per il triennio 2010/2012
nel seguente modo:
€.125,18 Iva compresa esercizio finanziario anno 2010, imp. n. 2429/10;
€.751,08 Iva compresa esercizio finanziario anno 2011, imp. n. 10/2429/11;
€.751,08 Iva compresa esercizio finanziario anno 2012, imp. n. 10/2429/12;



3) Prelevare le suddette somme dall’intervento 1010204, cap. 1 del bilancio
denominato “Utilizzo beni di terzi’;

4) Liquidare e pagare, previa verifica della fornitura del servizio e della sua

conformita, presentazione di fattura con scadenza trimestrale;

5) Di pubblicare sul sito Web del Comune in forma integrale.

Dare atto che la presente determinazione, firmata dalle parte in triplice copia
originale, avra valore di contratto con spese di registrazione a carico della Ditta
aggiudicataria in caso d’uso.

I

Il Resporsabile del Procedimento II Segretario Generale
Sig. rANOHNINO Gabnele Pecoraro

; s iy marsers o eecon

Visto di regolaritét contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’ art. 151, comma 4 del D.1. £s. .267/2000 che, pertanto, in
data odierna diviene esecutiva. /,

Il Dirigentﬂé del 1° Settore
Dott, Raffaele Gallo

n %Mﬁﬁﬁﬂ

/

B



